
Проект подготовлен  
комитетом по законодательству, 
государственному устройству  

и безопасности 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

О внесении изменения в постановление 
Законодательной Думы Томской области от 
29.03.2012 № 178 «О комиссии по подготовке 
изменений в Устав (Основной Закон) 
Томской области»    

 

Рассмотрев проект постановления «О внесении изменения в постановление 
Законодательной Думы Томской области от 29.03.2012 № 178 «О комиссии по 
подготовке изменений в Устав (Основной Закон) Томской области», 
подготовленный с учетом предложений Администрации Томской области, 

Законодательная Дума Томской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Внести в приложение к постановлению Законодательной Думы Томской 
области от 29.03.2012 № 178 «О комиссии по подготовке изменений в Устав 
(Основной Закон) Томской области» (Официальные ведомости Законодательной 
Думы Томской области, 2012, №№ 6 (182), 7 (183)) изменение, изложив состав от 
Администрации Томской области в следующей редакции: 

 
«Жвачкин 
Сергей Анатольевич 

- Губернатор Томской области 

Жидких 
Владимир Александрович 

- заместитель Губернатора Томской области по 
внутренней политике 

Антонов 
Андрей Александрович 

- заместитель Губернатора Томской области по 
экономике 

Иванов 
Анатолий Александрович 

- управляющий делами Администрации Томской 
области 

Феденев 
Александр Михайлович 

- заместитель Губернатора Томской области - 
начальник Департамента финансов Томской области  

Радзивил 
Ростислав Станиславович 

- председатель Комитета по государственно-правовым 
вопросам Администрации Томской области  

Руколеева 
Алена Валерьевна 

- и.о. председателя Комитета по работе с 
законодательными органами власти и экономико-
правовой экспертизе Администрации Томской 
области».  

 

Председатель  
Законодательной Думы  
Томской области              О.В.Козловская 



 

 

2 

 

 
Пояснительная записка  

к проекту постановления «О внесении изменения в постановление 
Законодательной Думы Томской области от 29.03.2012 № 178 «О комиссии по 

подготовке изменений в Устав (Основной Закон) Томской области» 
 

 
Настоящий проект постановления подготовлен в связи с произошедшими 

кадровыми изменениями в Администрации Томской области. 

Проектом предлагается в состав комиссии от Администрации Томской 

области вместо Курченко О.Н., Сухоплюева Ю.К., Мозголина Б.С. включить 

Жидких Владимира Александровича - заместителя Губернатора Томской области 

по внутренней политике; Антонова Андрея Александровича - заместителя 

Губернатора Томской области по экономике; Иванова Анатолия Александровича - 

управляющего делами Администрации Томской области. 

 



ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

КОМИТЕТ ПО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВУ,  
ГОСУДАРСТВЕННОМУ УСТРОЙСТВУ И БЕЗОПАСНОСТИ 

РЕШЕНИЕ  

18.09.2012 № 172 
г. Томск 

О внесении изменения в постановление 
Законодательной Думы Томской области от 
29.03.2012 № 178 «О комиссии по подготовке 
изменений в Устав (Основной Закон) Томской 
области» 
 
 

Рассмотрев проект постановления Законодательной Думы Томской области 

«О внесении изменения в постановление Законодательной Думы Томской области 

от 29.03.2012 № 178 «О комиссии по подготовке изменений в Устав (Основной 

Закон) Томской области», подготовленный в связи с произошедшими кадровыми 

изменениями в Администрации Томской области, 

Комитет по законодательству, государственному устройству и безопасности 

РЕШИЛ: 

Внести в установленном порядке в повестку очередного собрания 

Законодательной Думы Томской области вопрос «О внесении изменения в 

постановление Законодательной Думы Томской области от 29.03.2012 № 178 

«О комиссии по подготовке изменений в Устав (Основной Закон) Томской 

области» и рекомендовать принять соответствующее постановление. 

 
 
Председатель комитета         В.К.Кравченко  

 







СПРАВОЧНО: 
 

 
 
 

Приложение 
к постановлению 

Законодательной Думы 
Томской области 

от 29.03.2012 N 178 
 

СОСТАВ 
КОМИССИИ ПО ПОДГОТОВКЕ ИЗМЕНЕНИЙ 

В УСТАВ (ОСНОВНОЙ ЗАКОН) ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ОТ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЙ ДУМЫ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
Козловская              - Председатель Законодательной Думы Томской области 
Оксана Витальевна 
Куприянец               - заместитель   Председателя  Законодательной  Думы 
Александр Брониславович   Томской           области,           председатель 
                          бюджетно-финансового   комитета   Законодательной 
                          Думы Томской области 
Глок                    - председатель    комитета   Законодательной   Думы 
Леонид Эдуардович         Томской области по образованию, науке и культуре 
Кляйн                   - председатель    комитета   Законодательной   Думы 
Иван Григорьевич          Томской области по экономической политике 
Кравченко               - председатель    комитета   Законодательной   Думы 
Владимир Казимирович      Томской      области     по     законодательству, 
                          государственному устройству и безопасности 
Чернышев                - председатель    комитета   Законодательной   Думы 
Игорь Николаевич          Томской области по труду и социальной политике 
Кузнецов                - руководитель    аппарата   Законодательной   Думы 
Сергей Дмитриевич         Томской области 
 

ОТ АДМИНИСТРАЦИИ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
Жвачкин                 - Губернатор Томской области 
Сергей Анатольевич 
Курченко                - заместитель   Губернатора   Томской   области  по 
Ольга Николаевна          информационной,      кадровой      политике     и 
                          взаимодействию с органами местного самоуправления 
Сухоплюев               - заместитель   Губернатора   Томской   области  по 
Юрий Кузьмич              вопросам безопасности и управлению делами 
Мозголин                - заместитель   Губернатора   Томской   области  по 
Борис Сергеевич           экономике 
Феденев                 - заместитель    Губернатора    Томской   области - 
Александр Михайлович      начальник Департамента финансов Томской области 
Радзивил                - председатель  Комитета по государственно-правовым 
Ростислав Станиславович   вопросам Администрации Томской области 
Руколеева               - и.о.    председателя   Комитета   по   работе   с 
Алена Валерьевна          законодательными      органами      власти      и 
                          экономико-правовой    экспертизе    Администрации 
                          Томской области 
Представитель прокуратуры Томской области (по согласованию) 
Представитель  Управления  Министерства  юстиции  Российской  Федерации  по 
Томской области (по согласованию) 
 
 


